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Öz: Araştırma, gerçekçi matematik eğitiminin ilkokul öğrencilerinin matematik kaygısı ve matematik öz-
yeterlik düzeylerine etkilerini incelemeyi amaçlamaktadır. Çalışma grubunu 18 ilkokul öğrencisi 
oluşturmuştur. Karma yöntem ile yürütülen araştırma, 6 hafta sürmüştür ve ön test-son test deneysel 
yöntemiyle tek gruplu model kullanılmıştır. Öğrencilere, gelişimsel seviyelerine, imkânlara ve ilkokul 
matematik kazanımlarına uygun olarak hazırlanmış gerçekçi matematik eğitimi etkinlikleri uygulanmıştır. Nicel 
veriler, “3. ve 4. Sınıf Çocukları için Matematik Kaygı Ölçeği” ve “Matematiğe Yönelik Öz Yeterlilik Algısı Ölçeği” 
ile toplanmış, nitel veriler ise yarı yapılandırılmış görüşme formu ile elde edilmiştir. Nicel verilerin analizinde 
paired sample t-testi kullanılmıştır. Nitel veriler, MAXQDA programında içerik analizi ile betimlenerek 
değerlendirilmiştir. Araştırma bulgularına göre, gerçekçi matematik eğitiminin öğrencilerin matematik 
kaygıları ve özyeterlik algıları üzerinde anlamlı bir farklılık yarattığı belirlenmiştir. Ayrıca, bu etkinliklerin 
öğrencilerin matematik kaygı düzeylerini düşürdüğü ve özyeterlik algılarını olumlu yönde etkilediği tespit 
edilmiştir. Araştırma sonuçları, gerçekçi matematik etkinliklerinin öğrencilerin matematiksel becerilerini 
geliştirme ve matematiğe yönelik olumsuz tutumlarını değiştirme potansiyeline sahip olduğunu 
göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Gerçekçi matematik eğitimi, ilkokul, matematik kaygı, matematik özyeterlik algısı 

Abstract: The study aims to examine the effects of realistic mathematics education on primary school students' 
mathematics anxiety and mathematics self-efficacy levels. The study group consisted of 18 primary school 
students. The mixed-method study lasted for 6 weeks, and a one-group model with a pretest-posttest 
experimental method was used. Realistic mathematics education prepared in accordance with their 
developmental levels, opportunities, and primary school mathematics outcomes were applied to the students. 
Quantitative data were collected using the “Mathematics Anxiety Scale for 3rd and 4th Grade Children” and the 
“Perception of Self-Efficacy Scale for Mathematics,"  while qualitative data were collected using a semi-
structured interview form. A paired sample t-test was used to analyze quantitative data. The MAXQDA program 
used content analysis to describe and evaluate qualitative data. The study's findings revealed that realistic 
mathematics education significantly influenced students' perceptions of mathematics anxiety and self-efficacy. 
Furthermore, these activities reduced students' mathematics anxiety levels and positively impacted their self-
efficacy perceptions. The study's findings demonstrate that realistic mathematics education have the potential 
to improve students' mathematical skills and change their negative attitudes towards mathematics. 

Keywords: Realistic mathematics education, primary school, mathematics anxiety, mathematics self-efficacy 
perception 
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GİRİŞ 

Sayısal bir toplumda, matematik başarısı eğitimsel, mesleki ve finansal başarıda temel bir rol 
oynamaktadır. Literatür, matematik becerilerinin istihdam fırsatları (Bynner & Parsons, 1997; Rivera-
Batiz, 1992; Szabo et al., 2020) ve sosyoekonomik statüden (Grossman, 2021) uzun vadeli fiziksel ve 
zihinsel sağlık sonuçlarına (Dowdy et al., 2015; McCormick et al., 2021; Syväoja et al., 2021) kadar çeşitli 
açılardan önemini göstermektedir. Ayrıca, matematiksel yeterliliğin bir ulusun ekonomik başarısı için 
gerekli olduğu giderek daha fazla kabul edilmekte ve bu da toplumsal düzeyde önemli sonuçlar 
doğurmaktadır (McCormick et al., 2021; Petersen, 2012). 

Sayısal becerilerin günlük yaşamda ve çeşitli durumlarda önemli bir yeri olmasına rağmen, 
çocukların matematikteki düşük başarısı önemli bir sorun olmaya devam etmektedir (Dowker et al., 
2016). Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı (PISA), giderek artan sayıda öğrencinin sayılarla 
ve matematiksel hesaplamalarla zorlandığını göstermiştir. PISA 2018 raporuna (Schleicher, 2019) göre, 
ankete katılan öğrencilerin %24'ü, Seviye 2'nin temel seviyesine ulaşamamıştır. Bu seviye, tek bir 
kaynaktan ilgili bilgileri çıkarma ve tam sayıları içeren problemleri çözmek için temel algoritmaları, 
formülleri, prosedürleri veya kuralları kullanma becerisini ifade eder. Raporda, öğrencilerin %30'unun 
matematik problemleriyle karşılaştıklarında kendilerini gergin veya güçsüz hissettikleri ve 
matematikte beklenenden daha düşük performans gösterdikleri belirtilmiştir (Baubion, 2013). Genel 
olarak, öğrencilerin yaklaşık %20'sinin düşük matematik becerilerine sahip olduğu tespit edilmiştir 
(Barbaresi et al., 2005; Butterworth, 2010; Shalev, 2007). Sayısal becerilerin kişisel ve toplumsal yaşam 
üzerindeki belirgin etkisi göz önüne alındığında, matematikteki başarısızlıkları veya zorlukları önlemek 
için düşük matematik performansının nedenlerini anlamak giderek daha önemli hale gelmektedir 
(Živković et al., 2023). 

Başarısızlığın sebeplerinden biri matematiğe karşı duyulan korkudur. Matematik korkusunun en 
kritik gelişim dönemi ilkokul yıllarıdır (McLeod, 1994; Szczygieł & Pieronkiewicz, 2022; Tomasetto et 
al., 2021). Bu dönemde matematik korkusu yaşayan öğrenciler, derin düşünme, çıkarım yapma, 
tahminde bulunma, farklı bakış açıları geliştirme, üst düzey düşünme becerileri kazanma ve gerçek 
yaşam ile matematik arasındaki ilişkiyi anlama gibi becerilerde zorluk çekerler (Kösece, 2020). 
Matematik dersinin yeterince anlaşılmaması, çocukların matematiği zor olarak görmelerine ve 
matematiğe karşı olumsuz tutumlar geliştirmelerine yol açmaktadır (Arsuk, 2019; Kaskens et al., 2020; 
Nesin, 2019; Peixoto et al., 2024). İlkokul öğrencilerinin matematiği zor bulmasının, akademik 
başarısızlık ve derse karşı olumsuz tutum geliştirmelerinin temel nedenleri, soyut işlemleri anlamakta 
zorlanmaları (Çopur, 2022; Davydov, 2020), deneyim eksiklikleri (Erden & Uslupehlivan, 2020; 
Yorulmaz & Doğan, 2019) ve öğrenilenlerin gerçek hayatla bağlantısının olmamasıdır (Oliveira & De 
Souza, 2022; Ruffell et al., 1998). Bu bağlamda, ilkokul matematik öğretiminde matematiksel 
kavramların somutlaştırılması (De Bock et al., 2020) ve matematiğin gerçek yaşamla ilişkilendirilmesi 
büyük önem taşımaktadır (Verschaffel et al., 2020). Bu yöntemler, öğrencilerin matematiğe yönelik öz 
yeterlik algılarının olumlu yönde gelişmesine ve matematik korkusu ile kaygısının azalmasına katkı 
sağlar (Du et al., 2021). 

İlkokul kademesindeki matematik öğretiminin ilerleyen eğitim kademelerine önemli etkisi olduğu 
bilinmektedir (Byrnes & Wasik, 2009; Kaskens et al., 2020; Watts et al., 2014). Bu nedenle, matematik 
öğrenmeye yönelik etkili bir yaklaşım seçmenin önemi açıktır (Öztürk & Güven, 2012). İlkokul 
kademesinde, öğrencilerin gerçek dünya bağlamı ve günlük yaşamları ile soyut matematik çalışmaları 
arasında bağlantı kurabilecek öğrenme yaklaşımlarının tercih edilmesi gerekmektedir. Öğretmenlerin, 
soyut kavramları öğrencilerin hayal edebileceği veya bizzat deneyimleyebileceği gerçek hayatla 
ilişkilendirerek görselleştirmeleri önemlidir (Laurens et al., 2017). 

Gerçekçi Matematik Eğitimi (GME), gerçek hayat durumlarıyla ilişkilendirerek öğretim yapma 
özelliğiyle ilkokul kademesine uygun bir strateji olarak kabul edilmektedir (Samritin et al., 2023). 
GME’nin, somut işlemler dönemi ve ilkokul (7-13 yaş) dönemindeki öğrencilerin özellikleriyle uyumlu 
olduğu görülmektedir (Ardiyani et al., 2019; Kholiq, 2020; Samritin et al., 2023). GME yoluyla ilkokul 
öğrencilerinin bağlamsal öğrenme ve hayal güçlerini geliştirdikleri belirtilmektedir (Kusmaryono & 
Maharani, 2021; Pelaprat & Cole, 2011; Putri et al., 2020; Ulandari et al., 2019).Bu bağlamda, 
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araştırmanın amacı, ilkokul matematik dersinde gerçekçi matematik etkinliklerinin öğrencilerin 
matematik kaygısı ve öz yeterlik algılarına etkisini araştırmaktır. 

İlkokulda Matematik Öz-Yeterlik Algıları 

Genel olarak, öz-yeterlik, Bandura'nın teorisinde (1977) bir bireyin istenen performansı 
gerçekleştirmek için gerekli davranışları yapma kapasitesine olan inancı olarak tanımlanır. Matematik 
öz-yeterlik, bireylerin belirli matematik problemlerini çözme, matematik görevlerini yerine getirme ve 
matematik derslerinde başarılı olma yeteneklerine ilişkin değerlendirmelerini ifade eder (Lane & Lane, 
2001; Luttenberger et al., 2018; Pajares, 2005; Pastorelli et al., 2001). Araştırmalar, matematik öz-
yeterliğinin, bireylerin matematikle meşgul olmalarını ve hedeflerine ulaşmalarını destekleyen güçlü 
bir motivasyon kaynağı olduğunu göstermiştir (Kalaycioglu, 2015). Literatür, öğrencilerin matematiksel 
öz-yeterliğinin fen ve teknoloji alanlarında bölüm seçmelerinde önemli bir faktör olduğunu ortaya 
koymaktadır (Uğraş, 2019). Bu, matematiksel öz-yeterlik düzeylerinin STEM alanlarındaki bölüm 
seçimleriyle ilişkisini anlamaya yönelik çalışmaların önemini vurgular (Czocher et al., 2020). 
Matematiksel öz-yeterliğin anlaşılması, öğretmenlerin öğrencilere, özellikle karmaşık matematik 
konularını öğrenirken karşılaştıkları zorlukları aşmaları konusunda stratejiler geliştirmelerine 
yardımcı olabilir (Morán-Soto & González Peña, 2022). İlkokul çocuklarının matematik öz-yeterliğinin 
matematik başarısıyla anlamlı bir ilişkisi olduğu belirlenmiştir (Du et al., 2021; Joët et al., 2011; D. Zhang 
& Wang, 2020). Ayrıca, ilkokul kademesindeki matematiğe karşı öz-yeterlik algılarının, sonraki 
dönemlerdeki bakış açılarını etkilediği görülmüştür (Adelson et al., 2012; Holenstein et al., 2022; 
Kaskens et al., 2020). Bu nedenle, ilkokul öğrencileri üzerinde daha fazla araştırma yapılması 
gerekmektedir. 

İlkokul Kademesinde Matematik Kaygısı  

Matematik kaygısı, Amerikan Psikiyatri Birliği (2013) tarafından "gerginlik duyguları, endişeli 
düşünceler ve artan kan basıncı gibi fiziksel değişikliklerle karakterize edilen bir duygu" olarak 
tanımlanmaktadır (Guha, 2014). Ancak, matematik kaygısı (MK), sayısal uyaranlar veya hesaplamalar 
gibi belirli uyaranlarla tetiklenen özel bir kaygı türüdür. Richardson ve Suinn (1972), matematik 
kaygısını, "sıradan yaşamda ve akademik durumlarda sayıların manipülasyonuna ve matematiksel 
problemlerin çözümüne müdahale eden bir gerilim ve endişe hissi" olarak tanımlamıştır. Matematik 
kaygısı dünya genelinde yaygın bir sorun olarak kabul edilmektedir (Dowker et al., 2016; Khasawneh et 
al., 2021; Luttenberger et al., 2018). Bu sorun bireylerin matematikle ilgili kariyerlerden kaçınmalarına 
(Ashcraft & Ridley, 2005; Daker et al., 2021; Hembree, 1990; Levy et al., 2021; Maloney et al., 2013) ve 
düşük sosyoekonomik statüye sahip olmalarına yol açabilir (Caviola et al., 2022; Hiller et al., 2022). Bu 
durum, matematik kaygısının yalnızca bireyleri değil, aynı zamanda toplumu da etkilediğini, kamu 
maliyetlerini artırarak ve ekonomik rekabet gücünü azaltarak toplumsal etkiler yarattığını 
göstermektedir (Brainerd & Reyna, 2007; Guzmán et al., 2021; Hiller et al., 2022). 

Petronzi (2017) tarafından yapılan çalışmada, ilkokul döneminde matematiğe yönelik tutumları 
etkileyen faktörler arasında başarısızlık korkusu, damgalanma, akran karşılaştırması/rekabeti ve 
matematik yeteneğine ilişkin sınıf hiyerarşisinin farkındalığı gibi daha önce göz ardı edilen temalar 
belirlenmiştir (Petronzi, 2017; Rubinsten et al., 2018). Bu bulgular, matematik kaygısının gelişimini 
anlamak için eğitimde çok erken yaşlara odaklanmanın önemini vurgulamaktadır. Erken yaşlarda 
matematikten kaçınmanın etkileri, çocukluk ve ergenlik dönemlerinde daha belirgin hale gelmektedir 
(Davis‐Kean et al., 2022; Lai et al., 2015; Passolunghi, 2011; Peeters et al., 2020). Dolayısıyla, ilkokulun 
alt sınıflarında sağlam bir matematik temeli, yani sayılar ve sayısal işlemlerle ilgili erken yeterlilik, 
çocukların matematik bilgi, beceri ve anlayışlarını geliştirmek için bir ön koşuldur (Byrnes & Wasik, 
2009; Duncan et al., 2008; Litkowski et al., 2020; Mazzocco et al., 2012; Spencer et al., 2022). Matematik 
kaygısının erken yaşlarda oluştuğu (Petronzi, 2017; Rubinsten et al., 2018) ve bireylerin eğitimsel ve 
kariyer gelişiminde önemli engeller oluşturduğu göz önüne alındığında (Gati & Kulcsár, 2021; Watts et 
al., 2014), bu sorunun erken dönemde tanınması ve müdahale edilmesi kritik öneme sahiptir. Erken 
dönem matematik eğitiminin kalitesinin artırılması, öğrencilerin matematikle olumlu bir ilişki 
kurmalarına ve matematiksel becerilerini geliştirmelerine yardımcı olacaktır. Bu yaklaşım, uzun vadede 
matematik kaygısını azaltarak bireylerin eğitimsel ve mesleki başarılarını artıracaktır. Ancak, 
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matematik kaygısının yapısı genellikle yetişkin araştırmalarına dayanmaktadır (Daches Cohen et al., 
2021; Rubinsten et al., 2018).  

Matematiğin bireysel, eğitimsel ve sosyal gelişim düzeyindeki önemi göz önüne alındığında, 
matematik becerilerini geliştirmek ve matematikle ilgili zorlukların bilişsel ve duygusal risk faktörlerini 
azaltmak kritik bir öneme sahiptir (Namkung et al., 2019). Erken dönem matematik eğitiminin 
kalitesinin artırılması, öğrencilerin matematikle olumlu bir ilişki kurmalarına ve matematiksel 
becerilerini geliştirmelerine yardımcı olacaktır. Bu yaklaşım, uzun vadede matematik kaygısını 
azaltacak ve bireylerin eğitimsel ve mesleki başarılarını artıracaktır. 

İlkokulda Gerçekçi Matematik Eğitimi 

İlkokul kademesindeki matematik öğretiminin ilerleyen eğitim kademelerine önemli etkileri 
olduğu bilinmektedir (Björklund et al., 2020; Samritin et al., 2023; Watts et al., 2014). Bu nedenle, 
matematik öğrenme yaklaşımlarının seçimi büyük önem taşır (Öztürk & Güven, 2012). İlkokul 
döneminde, öğrencilerin gerçek dünya bağlamı ve günlük yaşamla soyut matematik çalışmaları arasında 
bağlantı kurabilecek öğrenme yöntemleri kullanılmalıdır (Samritin et al., 2023). Öğretmenlerin soyut 
materyalleri, öğrencilerin hayal edebileceği veya deneyimleyebileceği gerçek yaşamla ilişkilendirerek 
görselleştirmesi gerekmektedir (Laurens et al., 2017; Uğraş & Genç, 2018). Bu bağlamda, Gerçekçi 
Matematik Eğitimi (GME), gerçek hayattan çeşitli durumlarla ilişkilendirilerek öğretimi gerçekleştirme 
özelliğiyle ilkokul kademesine uygun bir strateji olarak kabul edilmektedir (Samritin et al., 2023). 
GME’nin, somut işlemler dönemi ve ilkokul (7-13 yaş) dönemindeki öğrencilerin gelişimsel özellikleriyle 
uyumlu olduğu gözlemlenmiştir (Samritin et al., 2023). Ayrıca, matematik alanında yapılan çalışmalar, 
GME’nin 7-11 yaş arası çocuklar için uygun ve yararlı olduğunu göstermektedir (Ardiyani et al., 2019; 
Kholiq, 2020). GME aracılığıyla ilkokul öğrencilerinin bağlamsal öğrenme fırsatları elde edebildikleri ve 
hayal güçlerinin giderek geliştiği belirtilmektedir (Kusmaryono & Maharani, 2021; Pelaprat & Cole, 
2011; Putri et al., 2020; Ulandari et al., 2019). 

Matematik derslerinde yapılandırmacı eğitim yaklaşımına uygun olarak işlenen GME’nin 
temelinde (Van den Heuvel-Panhuizen & Drijvers, 2020), insan faaliyetlerinin ve gerçekçi durumların 
öğrenme sürecinde birincil rol oynadığı düşüncesi yatmaktadır. GME'deki "gerçeklik ilkesi", 
öğrencilerin matematiği gerçek yaşam problemlerini çözmek için kullanmalarını sağlayarak matematiği 
daha anlamlı hale getirmeyi amaçlamaktadır (Van den Heuvel-Panhuizen & Drijvers, 2020). Bu 
bağlamda, GME, somut durumları ve örtük informal bilgiyi uygulayarak öğrencilerin matematiksel 
bilgilerini geliştirmek üzere tasarlanmıştır (Revina & Leung, 2018). GME, matematikle ilgili öğrenilmesi 
gereken bilgilerin, öğrenci zihninde şekillendirilmesi ve somutlaştırılarak oluşturulması şeklinde 
yürütülmektedir (Aydogan Yenmez et al., 2017). Matematiksel alanlarda GME'den ilham alan 
değişikliklerde, soyut kavramların çocukların çeşitli biçimlerde öğrenme ve tanıma süreçlerinde somut 
nesneler haline getirildiği görülmektedir (De Bock et al., 2020). Bu özellikler, GME'nin ilkokul 
kademesindeki matematik öğretiminde ne kadar önemli olduğunu vurgulamaktadır. 

Literatürdeki araştırmalar, GME’nin akademik başarıyı artırmada etkili olduğunu (Çilingir & 
Artut, 2016; Demir, 2017; Karakuş, 2023; Yetimakman, 2023; Zubainur et al., 2015), matematik 
öğreniminin etkinliğini artırdığını (Karakuş, 2023; Tabak, 2019; Van den Heuvel-Panhuizen & Drijvers, 
2020), öğrencilerin problem çözme becerilerini geliştirdiğini (Çilingir, 2015; Karakuş, 2023; Putranto 
et al., 2022), matematiğe yönelik olumlu tutumların gelişmesini sağladığını (Arsuk, 2019; Karakuş, 
2023; Özkürkçüler, 2019) ve motivasyonu artırdığını (Karakuş, 2023) ortaya koymaktadır. Ayrıca 
GME’nin, öğrencilerin matematiksel kaygılarını azaltmada pozitif bir etkiye sahip olduğu (Çopur & 
Tümkaya, 2024; Demir, 2017), tahmin becerilerini geliştirdiği (Bonotto, 2006; Van den Heuvel-
Panhuizen & Drijvers, 2020), teori ile uygulama arasındaki kopukluğu giderdiği (Inci et al., 2023; 
Korthagen & Russell, 1999), ve öğrenmeyi kolaylaştırdığı belirlenmiştir (Yorulmaz & Doğan, 2019). 
Ancak, GME ile ilgili yapılan çalışmaların büyük kısmı ortaokul kademesinde uygulanmış (Artut & 
Hürriyetoğlu, 2022; Atasever, 2019; Karakuş, 2023; Lubienski & Bowen, 2000; Tabak, 2019; 
Yetimakman, 2023; Yorulmaz et al., 2021; Yücedağ, 2010) ve ilkokul kademesindeki öğrenciler 
üzerindeki etkilerini belirlemeye yönelik çalışmalar oldukça sınırlıdır. Aydurmuş ve arkadaşları (2022) 
ile Tabak (2019), GME alanında daha fazla araştırma yapılmasının önemini vurgulamaktadır (Aydurmuş 
et al., 2022; Tabak, 2019). GME ile ilgili araştırma eğilimindeki eksiklikler doğrultusunda, ilkokul 
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kademesindeki etkilerinin incelenmesi, eğitimde ele alınacak politika uygulamalarına ve öğretim 
yöntem ve tekniklerine yön veren kurumlara rehberlik etme potansiyeline sahip olup, alanyazına 
önemli katkılar sağlayabilir. Bu bağlamda, bu araştırmanın amacı; gerçekçi matematik etkinliklerinin 
ilkokul öğrencilerinin matematik kaygısı ve matematik öz-yeterlik düzeylerine etkilerini araştırmaktır. 
Bu bağlamda aşağıdaki araştırma sorularına cevap aranmaktadır; 

1. Gerçekçi matematik etkinliklerinin uygulandığı ilkokul öğrencilerinin matematiksel kaygı 
düzeylerine yönelik ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır? 

2.  2. Gerçekçi matematik etkinliklerinin uygulandığı ilkokul öğrencilerinin matematiksel öz 
yeterlik algı düzeylerine yönelik ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık var 
mıdır? 

3. Öğrencilerin gerçekçi matematik ile ilgili düşünceleri nelerdir? 

YÖNTEM 

Araştırma, gerçekçi matematik etkinliklerinin ilkokul öğrencilerinin matematik kaygısı ve öz-
yeterlik düzeylerine etkilerini belirlemeyi amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda karma araştırma 
yöntemi kullanılmıştır. Karma araştırma yöntemi, hem nicel hem de nitel verilerin toplandığı ve her iki 
araştırma deseninin avantajlarının bir araya getirildiği bir yöntemdir (Fraenkel et al., 1993; Gay et al., 
2012). Bu yaklaşım, araştırma problemlerinin daha kapsamlı ve detaylı bir şekilde ele alınmasını sağlar 
(Mills & Gay, 2016). Karma yöntemin tercih edilmesinin sebebi, nicel ve nitel verilerin entegrasyonunu 
sağlayarak araştırma problemlerinin karmaşıklığını daha iyi ele alabilmesidir (Creswell & Garrett, 2008; 
Fielding, 2012). Araştırmada, nicel ve nitel yaklaşımların birleştirilmesi, karma yöntemin bütünleyicilik 
amacına uygun olarak gerçekleştirilmiştir (Bryman, 2011). Bu, her iki desenin sonuçlarının birbirini 
tamamlayacak şekilde geliştirilmesini ve detaylandırılmasını sağlar. Araştırmada, nicel ve nitel veriler 
arasında ilişki kurulurken, öğelerin önceliği, zamanlaması ve birleşimi göz önünde bulundurularak 
açımlayıcı sıralı desen tercih edilmiştir (Creswell, 2021; Creswell et al., 2003). Veriler toplanırken, nicel 
ve nitel veriler sırasıyla analiz edilmiştir (Creswell, 2021; Fraenkel et al., 1993). Araştırmanın birinci 
aşamasında, nicel verilerin toplanması için deneysel desenlerden ön test-son test tek gruplu model 
kullanılmıştır. Deneysel desenler, değişkenler arasındaki neden-sonuç ilişkilerini test etmek ve değişim 
veya gelişmeleri değerlendirmek amacıyla tercih edilir (Campbell et al., 2020; Fraenkel et al., 1993). 
Araştırmanın ikinci aşamasında ise, nitel veriler toplamak için durum çalışması yöntemi kullanılmıştır. 
Durum çalışması, belirli, sınırlı ve tanımlanmış bir olayın derinlemesine incelenmesini amaçlar 
(Creswell, 2021). Bu yöntemde, gerçek yaşam ortamındaki bireyler veya gruplar üzerine odaklanılır ve 
çeşitli kanıt ve veri kaynaklarıyla bütüncül bir analiz yapılır (Creswell, 2021; Merriam & Tisdell, 2015). 

Çalışma Grubu  

Bu araştırmaya, Türkiye’ de Doğu Anadolu Bölgesinde bulunan MEB’ e bağlı bir ilkokulda ki 18 
öğrenci ilegerçekleştirilmiştir. Araştırmaya katılan 4. sınıf öğrencilerinin ebeveynlerine veli onay formu 
doldurultularak gerekli izinler alınmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilere, araştırma etiğinin 
sağlanması adına Ö1, Ö2, Ö3… Ö18” şeklinde kodlar verilmiştir. Araştırmada, amaçlı örnekleme 
teknikleri kapsamında uygun örnekleme yöntemi tercih edilmiştir.  Büyüköztürk'ün (2012) tanımına 
göre uygun örnekleme, işgücü, zaman ve para gibi sınırlılıklar nedeniyle örneklemin kolayca erişilebilen 
ve uygulama yapılabilir birimlerden seçilmesi sürecidir (Büyüköztürk et al., 2012). 

Uygulama Süreci  

Araştırma uygulamasına başlamadan önce Fırat Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Bilimsel 
Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu’ndan gerekli izinler alınmıştır. Araştırma için gerçekçi matematik 
eğitimi etkinliklerinin ilkokul öğrencilerinin matematiksel kaygılarına ve matematiksel öz-yeterlik 
algılarına etkilerinin belirlenmesi için 6 haftalık bir etkinlik planı hazırlanmıştır. Bu etkinlik planı, 
öğrencilerin gelişimsel seviyelerine, sahip olunan imkânlara ve ilkokul matematik dersi kazanımlarına 
uygun olarak hazırlanmıştır.  Hafta da 2 saat olmak üzere 6 hafta olarak planlanan gerçekçi matematik 
eğitimi etkinlik programı Tablo1’ de belirtilmiştir. 
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Tablo 1. Gerçekçi matematik eğitimi etkinlik planı 

Uygulama Süreci 
1. Hafta Giriş - Tanışma 

 Kazanımlar: 
Doğal sayılarla toplama ve çıkarma işlemlerini gerektiren problemleri çözer ve 

kurar. 
Gerçek yaşam durumlarına uygun çıkarma problemleri kurar ve çözer. 
Etkinlik Süreci: 

 Araştırmanın amacı anlatıldı.  
 Gerçekçi matematik yaklaşımı tanıtıldı.  
 Hazırlık çalışmaları yapıldı. (Örneğin: 4. Sınıf öğrencilerine bir matematiksel 

problem verildi ve bunu günlük hayatta nasıl kullanabilecekleri hakkında 
tartışıldı.)  

 Veriler Toplandı. 
2. Hafta Etkinlik Uygulaması (Alışveriş Yapma) 

 Kazanımlar: 
Paralarla ilgili problemleri çözer. 
Doğal sayılarla toplama ve çıkarma işlemleri gerektiren problemleri çözer ve 

kurar. 
Doğal sayılarla çarpma işlemini yapar ve bu işlemi gerektiren problemleri çözer. 
Etkinlik Süreci 

 Sınıfta bir mini market oluşturuldu. Her öğrenciye kağıtlardan yapılan belirli 
miktarda para verildi. Kendi ihtiyaçlarını belirleyerek alışveriş yapmaları 
istendi. Bu etkinlikte para üstü hesaplamaları da yaptırıldı. 

 Öğrenciler, verilen örnek bir aile gelir ve gider bütçesi yönetmeleri sağlandı. 
Elektrik, su, yiyecek gibi masrafları hesaplayarak bir aylık bütçe oluşturuldu. 

3. Hafta Etkinlikler Uygulaması (Sınıf Pazarı) 
       Kazanımlar: 

      Doğal sayılarla toplama ve çıkarma işlemleri gerektiren problemleri çözer ve 
kurar. 

      Çarpma işlemi gerektiren problemleri çözer. 
      Doğal sayılarla bölme işlemi gerektiren problemleri çözer. 
Etkinlik Süreci: 

 Öğrencilere, sınıfta bir pazar kuracakları ve burada çeşitli ürünleri alıp 
satacakları bir etkinlik düzenleneceği açıklandı. Her öğrenciye başlangıç 
sermayesi olarak kağıtlardan yapılmış paralar verildi. 

 Öğrenciler, sınıf içinde belirli köşelere tezgahlar kurup çeşitli ürünler 
hazırladı(oyuncaklar, kitaplar vb.). Öğrenciler, tezgahlarına fiyat etiketleri 
koydu. 

 Öğrenciler, ellerindeki paralarını kullanarak tezgahlarda alışveriş yaptı. 
Ürünler arasındaki fiyatları karşılaştırıp buna göre bütçelerini planladı ve para 
üstü hesaplarını yaptı. 

 Satış yapan öğrenciler, daha fazla ürün satabilmek için indirim yapma ve buna 
benzer pazarlama stratejileri geliştirdi.  

 Öğrenciler, alışveriş sırasında toplama, çıkarma, çarpma ve bölme işlemleri 
yaptı. Ayrıca, bütçe planlaması ve kar-zarar hesaplamaları da yaptı. 

4. Hafta Etkinlikler Uygulaması (Şehir Planlaması) 
 Kazanımlar: 

Nokta, doğru ve doğru parçasını modeller ve adlandırır. 
Yönleri (kuzey, güney, doğu, batı) ifade eder. 
En kısa yolları belirler. 
Etkinlik Süreci: 

 Öğrenciler, renkli karton ve kağıt, makas, yapıştırıcı gibi malzemeleri 
kullanarak kendi şehirlerini tasarladı. Bu şehirde okul, ev, park, hastane gibi 
alanlar oluşturdular. 

 Öğrencilere basit bir şehir haritası verildi. Harita üstündeki noktalar arasındaki 
en kısa yolları belirlemeleri istendi. Harita üzerinde belirli yönleri (kuzey, 
güney, doğu, batı) kullanarak yollarını tarif ettiler. 

5. Hafta Etkinlikler Uygulaması (Hava Durumu Analizi) 
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 Kazanımlar: 
Çizgi grafiği oluşturur ve yorumlar. 
Verileri toplar ve tablo haline getirir. 
Veriler arasında ilişki kurar. 
Etkinlik Süreci: 

 Öğrenciler, bir hafta boyunca her gün sınıfta hava durumu ve sıcaklık bilgilerini 
kaydettiler. Öğrencilere termometre kullanımı ve sıcaklık ölçme teknikleri 
öğretildi. 

 Toplanan sıcaklık verileri tablo haline getirildi. Öğrenciler, bu verileri 
kullanarak sıcaklık değişimlerini inceleyen çizgi grafikleri oluşturdu. 

 Öğrenciler, haftalık sıcaklık değişimlerini tartıştı ve bu değişimlerin nedenleri 
üzerine konuştular. Hangi günlerin daha sıcak ya da soğuk olduğunu ve bu 
durumun olası sebeplerini açıkladılar. 

 Öğrenciler, sıcaklık verilerini kullanarak basit bir rapor hazırladı. Bu raporda, 
haftalık sıcaklık değişimlerini ve bu değişimlerin günlük yaşam üzerindeki 
etkilerini incelediler. 

6. Hafta Etkinlikler Uygulaması (Eğlence Parkı Tasarla) 
 Kazanımlar: 

    Paralarla ilgili problemleri çözer. 
Çarpma işlemi gerektiren problemleri çözer. 
Bölme işlemi gerektiren problemleri çözer. 
Etkinlik Süreci: 

 Öğrencilere, sınıf içinde hayali bir eğlence parkı tasarlayacakları bir etkinlik 
düzenleneceği açıklandı. Her gruba belirli bir bütçe verildi ve bu bütçe dahilinde 
parkı planlamaları istendi. 

 Öğrenciler, parkta hangi oyuncakların, yiyecek stantlarının ve dinlenme 
alanlarının olacağını belirlediler. Her bir şeyin maliyetini hesaplayıp bütçe 
dahilinde kalmaya çalıştılar. 

 Öğrenciler, bütçelerini planlarken toplama, çıkarma, çarpma ve bölme işlemleri 
yaptı. Farklı oyuncakların maliyetlerini karşılaştırarak en uygun seçenekleri 
belirlediler. 

 Öğrenciler, parkın ziyaretçi çekmesi için hangi oyuncakların ve stantların daha 
cazip olacağını tartıştı ve stratejiler geliştirdiler. Örneğin, daha popüler 
oyuncaklar mı yoksa daha ekonomik seçenekler mi tercih edilmesi gerektiğine 
karar verdiler. 

 Her grup, tasarladıkları eğlence parkını ve bütçelerini sınıfta sundu. Hangi 
oyuncakları ve stantları seçtiklerini, maliyet hesaplarını ve geliştirdikleri 
stratejileri açıkladılar. 

 İlk hafta uygulanan anket ve ölçekler yeniden uygulandı. 
 Öğrenciler, süreç boyunca matematik algıları ve ilgileri üzerine kısa bir yazı 

yazdı. Bu yazılar, öğrencilerin kendi kendilerini değerlendirmelerini sağladı. 

 

Her etkinlikten sonra araştırmacı, etkinlik sırasında öğrencilerin iş birliği yapma, problem çözme 
süreçlerini, matematiksel hesaplamalar yapma ve strateji geliştirme becerilerini gözlemlemiştir. 
Etkinlik sonunda her grup, süreç içinde tecrübelerini sınıfla paylaştı ve kendi aralarında tartışmalarına 
olanak sağlandı. Araştırmacı, öğrencilere bireysel ve grup olarak geri bildirimde bulundu.  

Veri Toplama Aracı   

Araştırmada, Mutlu ve Söylemez (2018) tarafından geliştirilen “3. ve 4. sınıf çocukları için 
matematik kaygı ölçeği” kullanılmıştır (Mutlu & Söylemez, 2018). Ölçek toplam 13 madde ve 3 alt 
boyuttan oluşmaktadır.  Ölçeğin Cronbach’s Alpha güvenirlik katsayısı .747 olarak bulunmuştur. 
Ölçekten alınabilecek puan 13 ile 39 arasında değişmektedir. Olumsuz maddeler ters puanlanmaktadır. 
Araştırmada kullanılan başka bir ölçek ise Ünay (2012) tarafından geliştirilen “Matematiğe Yönelik Öz 
Yeterlilik Algısı Ölçeği” dir (Ünay, 2012). Bu ölçek toplam 19 madde ve üç alt boyuttan oluşmaktadır. 
Ölçeğin güvenirlik katsayısı 0.81 olarak hesaplanmıştır. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 57, en 
düşük puan ise 19 puandır.  
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Nitel veriler, araştırmacı tarafından hazırlanan yarı yapılandırılmış görüşme formu ve öğrenci 
günlükleri aracılığıyla toplanmıştır. Araştırmacı tarafından gerçekleştirilen görüşmeler, ortalama 25-30 
dakika sürmüş ve ses kayıt cihazları ile kaydedilmiştir. Orijinal ve beklenmedik bakış açılarının ortaya 
çıkabilmesi için görüşmelerde alan ve esneklik sağlayan bu form tercih edilmiştir. Görüşme öncesinde, 
araştırmacı katılımcılara alınan bilgilerin gizliliği ve sadece araştırma amacıyla kullanılacağı 
konularında etik bilgilendirme yapmış, ardından görüşmeler başlamıştır. Görüşme esnasında tartışmayı 
teşvik etmek, öğretmenlerin görüşlerini netleştirmek ve detaylandırmak amacıyla “Bir örnek verebilir 
misiniz?" ve "Lütfen ne demek istediğinizi açıklayın" gibi araştırmaya yönelik sorular yöneltilmiştir. 
Görüşme sona erdikten sonra elde edilen veriler birebir yazıya aktarılmıştır. Veri analizinde, 
katılımcıların isimleri gizlenmiş ve her biri için “Ö1” formatında kodlar kullanılmıştır." Araştırmada veri 
toplama aracı olarak öğrenci günlükleri de kullanılmıştır. Öğrenciler gerçekleştirilen her etkinlik 
sonunda günlük tutmaları sağlanmıştır.  

Veri Analizi 

Verilerin normalliklerinin belirlenmesi için ölçeklerden toplanan ön test ve son test verileri 
arasındaki fark değerler üzerinden normallik durumu değerlendirilmiştir (Can, 2013). Matematik kaygı 
düzeyi fark değerinde basıklık .517, çarpıklık değeri ise -.838 olarak belirlenmiştir. Matematik öz 
yeterlik algı ölçeğinin fark değeri için basıklık .139 ve çarpıklık .656 olarak hesaplanmıştır. Çocuklar için 
problem çözme envanteri ön test ve son test puanları farkının basıklık değeri .271, çarpıklık değeri ise 
.058 olarak hesaplanmıştır. Tabachnick ve Fidell (2013), çarpıklık ve basıklık katsayılarının ±2 arasında 
olmasının veri dizisinin normal dağılım gösterdiğine bir kanıt olduğunu belirtmişlerdir (Tabachnick et 
al., 2013). Bu değerler ±2 aralığında olduğundan, verilerin normal dağılım gösterdiği söylenebilir. 
Veriler normal dağılım gösterdiği için parametrik testlerden paired sample t-testi kullanılmıştır.  

Çalışmanın nitel yöntem kullanılarak elde edilen verileri ise içerik analizi yöntemiyle 
betimlenmiştir. İçerik analizinde, nitel veriler sistematik bir şekilde betimlenmektedir (Schreier, 2014). 
İlk veri kodlama süreci, yazar ve bir araştırma asistanı tarafından yürütülmüştür. Güvenilirliği artırmak 
amacıyla, görüşme metinlerinin tamamı üzerinde açık kodlama yöntemi uygulanarak bağımsız şekilde 
ilk temalar belirlenmiştir. Araştırmacıların bireysel değerlendirmeleri, görüşler arasındaki “uyum” ve 
“uyumsuzluk” temelinde karşılaştırılmıştır. Bu çalışmada içerik analizinin güvenirliğini belirlemek için 
“güvenirlik = görüş birliği / (görüş birliği + görüş ayrılığı) x 100” (Miles & Huberman, 1994) formülü 
kullanılmıştır. Uyuşum yüzdesi 0.88 olarak hesaplanmıştır. Elde edilen değer %70'in üzerinde olduğu 
için analizlerin güvenilir olduğu belirlenmiştir (Yıldırım & Simsek, 1999). Belirlenen temalar daha sonra 
karşılaştırılmış, tartışılmış ve ortak bir şekilde düzenlenmiştir. Bu aşamadan sonra veriler temalarına 
göre düzenlenmiş ve gruplandırılmış, gruplandırılan veriler frekans ve yüzdeler şeklinde 
görselleştirilmiştir. Öğrenci günlükleri de görüşme verileri gibi analiz edilmiş. 

BULGULAR 

Araştırmada, gerçekçi matematik etkinliklerinin öğrencilerin matematik kaygıları ve matematik 
öz yeterlik algı düzeylerine yaptığı etkileri gösteren bulgular Tablo 2 ve Tablo 3’ te yer almaktadır. 

Tablo 2. Matematik kaygılarına ilişkin paired sample t-testi sonuçları 

Testler N x Ss Sd t P 
Ön 

Test 
18 25.66 8.33 17 -

5.942 
.000 

Son 
Test 

18 33.00 5.54  

p < .05* 

Araştırmaya katılan öğrencilerin matematiksel kaygı düzeylerindeki değişimi belirlemek için 
uygulanan ön-son test verilerinin paired sample t-testi analiz sonuçları Tablo 2'de sunulmuştur. Tablo 
2 incelendiğinde, ön test ve son test sonuçları arasında anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir (t(17) 
= -5.942, p <.05). Bu sonuç, araştırmacılar tarafından oluşturulan gerçekçi matematik etkinliklerinin 
öğrencilerin matematiksel kaygılarını olumlu yönde etkilediğini, yani matematik kaygısını düşürdüğünü 
göstermektedir. Test sonucunda etki büyüklüğü (d) 1.40 olarak hesaplanmıştır. Etki büyüklüğü 
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işaretinden bağımsız olarak değerlendirildiğinde, 1'in üzerinde bir değere sahip olması gruplar 
arasındaki farkın oldukça büyük olduğunu göstermektedir (Green ve Salkin, 2005). 

Tablo 3. Matematiksel Öz Yeterlik Algı Düzeylerine İlişkin Paired Sample T-Testi Sonuçları 

Testler N x Ss t p 
Ön Test 18 35.33 5.37 -11.80 ,000 
Son 

Test 
18 44.33 6.25 

p < .05* 

Araştırmaya katılan öğrencilerin matematiksel öz yeterlik algı düzeylerindeki değişimi belirlemek 
için uygulanan ön-son test verilerinin paired sample t-testi analiz sonuçları Tablo 3'te sunulmuştur. 
Analiz sonuçları, ön test ve son test değerleri arasında anlamlı bir farklılık olduğunu göstermektedir 
(t(17) = -11.80, p <.05). Bu sonuç, gerçekçi matematik etkinliklerinin öğrencilerin matematiksel öz 
yeterlik algı düzeylerini olumlu yönde geliştirdiğini ortaya koymaktadır. Test sonucunda etki büyüklüğü 
(d) -2.78 olarak hesaplanmıştır. Etki büyüklüğünün 1'in üzerinde olması, gruplar arasındaki farkın 
oldukça büyük olduğunu göstermektedir (Green ve Salkin, 2005). 

Araştırmaya katılan öğrencilerin gerçekçi matematik etkinliklerine ilişkin görüşlerinden elde 
edilen tema, kategori ve kodlar Şekil 1’de yer almaktadır. 

 

Şeki1. Öğrencilerin gerçekçi matematik etkinlikleri ile ilgili görüşleri 

Araştırmaya katılan öğrenciler, gerçekçi matematik etkinliklerinin eğlenceli, motive edici, 
matematiğe olan ilgiyi artırıcı ve öz güven geliştirmeye katkı sağlayıcı olduğunu ifade etmişlerdir. 
Öğrencilerden Ö15 “… ilk zamanda bu etkinliklerde neler yapılmaya çalıştığını anlamakta zorlandım. 
Matematik hiç bu şekilde olduğunu düşünmemiştim. Sonra özellikle alış veriş yaparken matematiği 
kullanmak çok eğlenceli oldu…” şeklinde görüşlerini belirtmiştir. Ö14 ise “…matematiği sevmiyorum. 
Genelde herkes zor olduğunu söylüyor. Alış veriş yaparken kullanmak ama çok hoşuma gitti. Hayatımda 
kullandığımı fark ettim, diğer etkinliklerde matematiği yine kullandık. Hiç bu kullanım şekillerinde 
matematiği fark etmemiştim…” şeklinde görüşlerini belirtmiştir. Ö1 ise “ilk etapta zorlandım, ancak bir 
süre sonra özellikle arkadaşlarım birlikte matematiği bu şekilde öğrenmek ve kullanmak çok güzel oldu. 
Açıkçası işlemleri bu şekilde çok iyi anladım. Önceden işlem yaparken zorlanıyor ve dersten çekiniyordum. 
Ancak şimdi ilgim bile oluşmaya başladı…” şeklinde belirtmiştir. Öğrenciler bu görüşlerini etkinliklerin 
ardından tuttukları günlüklerde de ifade etmişlerdir. Araştırmacı, günlüklerinde, öğrencilerin ilk 
haftalarda zorluk yaşadıklarını ancak kısa sürede uyum sağladıklarını, etkinlik sürecine aktif olarak 
katıldıklarını, eğlendiklerini ve işlemleri yaparken birbirlerine destek olduklarını gözlemlemiştir. İlk 
haftalarda etkinliklere katılmakta çekimser davranan öğrencilerin, ilerleyen haftalarda daha istekli hale 
geldikleri ve başarılı işlemler gerçekleştirdikleri tespit edilmiştir. Örneğin, alışveriş sırasında para üstü 
hesaplama yaparken başlangıçta tereddüt eden öğrencilerin, ilerleyen haftalarda bu işlemleri daha hızlı 
ve doğru bir şekilde gerçekleştirdikleri görülmüştür. 

Bu bulgular, gerçekçi matematik etkinliklerinin öğrencilerin matematik becerilerini geliştirme ve 
matematiğe yönelik olumsuz tutumlarını olumlu yönde değiştirme potansiyeline sahip olduğunu ortaya 
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koymaktadır. Özellikle, günlük yaşamla ilişkilendirilen etkinliklerin, öğrencilerin matematiği daha 
anlamlı ve işlevsel görmelerine katkıda bulunduğu, bu sayede matematik kaygısını azalttığı ve 
matematik öz yeterliklerini artırdığı ifade edilebilir. 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Bu araştırma gerçekçi matematik etkinliklerinin ilkokul öğrencilerinin matematik kaygısı ve 
matematik öz-yeterlik düzeylerine etkilerini incelemeyi amaçlamaktadır. 

Araştırma sonuçları, gerçekçi matematik eğitiminin günlük yaşamla bağlantılı etkinliklerinin, 
öğrenciler için matematiği daha anlamlı ve kullanılabilir hale getirdiğini göstermektedir. Bu durum, 
öğrencilerin matematik kaygısını azaltmaktatır. Ek olarak öğrencilerin matematik öz yeterliklerini 
artırmaktadır. Benzer şekilde, Güler vd. (2020)’de ilkokulda öğrencilerin matematik dersleriyle gerçek 
hayat arasında bağlantı kurmalarının önemini vurgulamıştır. Qomario et al. (2020) ilkokul 
öğrencileriyle yaptığı çalışma, gerçekçi matematik etkinliklerinin öğrenme çıktıları üzerinde etkili 
olduğu göstermektedir (Qomario et al., 2020). Öğretmenlerin GME ile öğretimi monotonluktan 
çıkararak öğrenme çıktılarını geliştirebildiği kanıtlanmıştır (Qomario et al., 2020). Ayrıca, öğrencilerin 
matematik derslerinde günlük hayattan örnekler verilmesini ve derslerin eğlenceli bir şekilde 
işlenmesini istedikleri belirlenmiştir (Ulandari et al., 2019; Yorulmaz & Doğan, 2019). 

Araştırma sonuçları, öğrencilerin matematik etkinliklerini gerçek hayatla ilişkili işlenmesi 
görüşünde olduğunu göstermektedir. GME'nin "gerçeklik ilkesi", öğrencilerin matematiği gerçek yaşam 
problemleri için kullanmalarını sağlayarak matematiği anlamlı hale getirmeyi amaçlamaktadır (Ananda, 
2023; De Bock et al., 2020; Rohaeti et al., 2019; Van den Heuvel-Panhuizen & Drijvers, 2020; Yorulmaz 
& Doğan, 2019). Ayrıca, ilkokul matematik programının günlük hayatla daha çok ilişkilendirilerek 
yapılandırmacı matematik anlayışının okul, veli, sınıf ve öğrencilerde oluşturulması gerekmektedir 
(Bayar, 2023). Bu nedenle ilkokul öğrencileri, GME’nin eğlenceli olduğunu, matematik dersini anlamayı 
kolaylaştırdığını ve derse olan ilgilerini artırdığını belirtmiştir (Yorulmaz & Doğan, 2019). Matematik 
eğitiminin temelleri ilkokul döneminde atılmakta olup, bu dönemde yaşanan başarı ya da başarısızlık, 
öğrencilerin matematiğe karşı geliştirdikleri tutumları önemli ölçüde etkilemektedir (Savaş et al., 2010). 
GME'nin kritik olarak kabul edildiği ilkokul döneminde öğrencilerin özelliklerine uygun ve faydalı 
olduğu belirlenmiş (Ardiyani et al., 2019; Kholiq, 2020; Kusmaryono & Maharani, 2021; Samritin et al., 
2023; Wahyudi et al., 2017) ve akademik başarılarını artırmada etkili olduğu tespit edilmiştir (Çilingir 
& Artut, 2016; Demir, 2017; Karakuş, 2023; Kaylak, 2014; Nama Aydin, 2014; Özdemir & Üzel, 2011; 
Zubainur et al., 2015) Bu nedenle, matematik öğretmenlerinin GME yaklaşımına uygun olarak 
hazırlanmış öğrenme materyallerini kullanarak matematiksel öğrenme arayışına girmeleri 
beklenmektedir (Qomario et al., 2020).  

Araştırma sonuçları, GME’nin öğrencilerin matematik öz-yeterlikleri üzerinde olumlu etkiler 
yarattığını göstermektedir (Mbaluka et al., 2021; Ulandari et al., 2019; Wahyudi et al., 2017). Matematik 
öz-yeterliği, bireylerin matematikle meşgul olma ve matematiksel hedeflere ulaşma konusundaki 
inançlarını ifade eder (Bandura, 1977; Pajares & Graham, 1999; D. Zhang & Wang, 2020). Araştırma 
sonuçları, matematik öz-yeterliğinin matematik başarısı ile anlamlı bir ilişki içinde olduğunu ve bu öz-
yeterlik inançlarının ilkokuldan itibaren şekillenmeye başladığını göstermektedir (Adelson et al., 2012; 
Sakiz et al., 2012; Waters Jr, 2009). Özellikle, GME'nin öğrenci öz-yeterlik inançlarını güçlendirme 
kapasitesi, öğrencilerin matematiksel performanslarını olumlu yönde etkileyebilir ve matematiğe karşı 
olumlu tutum geliştirmelerine katkıda bulunabilir (Kalaycioglu, 2015; Lee et al., 2022). Literatürde 
benzer şekilde, matematik öz-yeterliğinin, bireylerin matematiksel başarılarını ve STEM alanlarına 
yönelimlerini belirlemede kritik bir rol oynadığı belirtilmiştir (González-Pérez & Ramírez-Montoya, 
2022; Joët et al., 2011; Kalaycioglu, 2015; Morán-Soto & González Peña, 2022; Pajares & Graham, 1999; 
Pajares & Miller, 1994; Yorulmaz & Doğan, 2019). Bu durum, GME’nin matematik eğitiminin geleneksel 
yöntemlerden uzaklaştırılarak erken yaşlardan itibaren, daha gerçekçi ve öğrenci odaklı yaklaşımlar 
benimsenmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Ayrıca GME yaklaşımının ortaokul öğrencilerinin öz 
yeterlilik algılarını inceleyen çalışmalarda da benzer sonuçlar elde edilmiştir (Alim et al., 2021; Demir, 
2017). Bu bulgulara ek olarak bazı çalışmalar GME etkinliklerin öğrencilerin öz yeterlilik algılarına 
anlamlı kabul edilecek düzeyde etkilemediği sonucuna ulaşmıştır (Sancu & Şahinkaya, 2023; Yetri et al., 
2019).   
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Aksu ve Bikos'un (2002) çalışmasına göre, matematik dersine ilişkin kaygı, öğrencilerin akademik 
başarılarını olumsuz etkilediği için dikkate alınması gereken bir konudur (Barroso et al., 2021; Caviola 
et al., 2022; Passolunghi et al., 2020). Araştırma sonuçları, GME’nin ilkokulda matematik kaygısının 
ortadan kaldırılmasında olumlu etki ettiğini göstermekle birlikte, ilkokul öğrencileri üzerinde etkilerini 
inceleyen araştırma bulunmamaktadır. Fakat daha büyük yaş gruplarında GME'nin öğrencilerin 
matematiksel kaygılarını azaltmada bir etkisinin olmadığı (Demir, 2017) veya pozitif bir etkiye sahip 
olduğu sonuçlarına ulaşılmıştır (Kurt & Özel, 2013; Van den Heuvel-Panhuizen & Drijvers, 2020). 
Yapılan çalışmalar, matematik kaygısının erken yaşlarda başladığına işaret etmekte (Cargnelutti et al., 
2017; Namkung et al., 2019; Vukovic et al., 2013; J. Zhang et al., 2019) ve ilkokul çocuklarıyla yapılan 
çalışmalar da, matematik kaygısı ile matematik performansı arasında anlamlı ve negatif bir ilişki 
olduğunu doğrulamaktadır (Barroso et al., 2021; Commodari & La Rosa, 2021). Birçok boylamsal 
çalışma, erken ve sonraki matematik başarısı arasında güçlü ilişkiler olduğunu (Byrnes & Wasik, 2009; 
Duncan et al., 2008; Watts et al., 2014), kaygının bireylerin matematikle ilgili kariyerlerden kaçınmasıe 
neden olarak (Ashcraft & Ridley, 2005; Hembree, 1990; Maloney et al., 2013) toplumdaki edineceği statü 
üzerinde olumsuz etkilere sebep olduğunu göstermiştir (Dowker et al., 2016). Bu nedenle, matematik 
kaygısı yalnızca bireyleri değil, tüm toplumu etkilemektedir (Brainerd & Reyna, 2007; Caviola et al., 
2022). Araştırmacılar (Maloney et al., 2013), öğrencilerin matematik derslerinde kalıcılığını ve STEM 
disiplinlerine olan ilgisini artırmak için matematik kaygısını azaltmaya yönelik çabaların gösterilmesi 
gerektiğini savunmaktadır. Literatür, ulusal sınavlardaki düşük performansın temel nedeninin 
okullarda öğretilen matematiğin geleneksel öğretim yaklaşımlarının uygulanması nedeniyle işlemsel 
düzeyde sınırlı kalması olduğunu belirtmektedir (Güler et al., 2020). Sonuç olarak, öğrenciler 
matematiği gerçek hayattan kopuk bir dizi işlem olarak algılamakta ve matematik öğrenme konusunda 
motivasyonları düşmektedir (Altun & Akkaya, 2014) ve kaygı oluşmaktadır (J. Zhang et al., 2019). Bu 
sebeplerle ilkokul öğrencilerinin matematik kaygısı üzerinde GME’nin etkilerinin belirlenmesi 
literatüre katkı sağlamaktadır. 

Araştırma sonuçları, gerçekçi matematik eğitiminin ilkokul öğrencilerinin matematik kaygısını 
azaltmada ve matematik öz-yeterliklerini artırmada etkili olduğunu göstermiştir. Matematik başarısını 
etkileyen önemli kavramlardan biri matematik kaygısı, diğeri ise matematik özyeterliğidir. Maier ve 
Curtin (2005), öğrencilerin matematik kaygılarının, matematiğe karşı özyeterlik inançlarını etkilediğini 
belirtmiştir (Du et al., 2021; Maier & Curtin, 2005; D. Zhang & Wang, 2020). GME'nin, öğrencilerin 
matematik kaygılarını azaltmada olumlu bir etkiye sahip olduğu ve zengin, "gerçekçi" durumlara 
dayanan öğrenme etkinliklerinde önemli bir yer tuttuğu vurgulamıştır (Demir, 2017; Van den Heuvel-
Panhuizen & Drijvers, 2020). Ayrıca, matematik öz-yeterlik ile matematikteki kazanım arasında güçlü 
bir pozitif ilişki olduğu belirlenmiştir (Ayotola & Adedeji, 2009; Du et al., 2021; Liu & Koirala, 2009). 
GME yaklaşımına dayalı hazırlanmış öğrenme materyallerinin daha etkili ölçütleri karşıladığı ve öğrenci 
öz yeterliğini geliştirebileceği gösterilmiştir (Ulandari et al., 2019). 

ÖNERİLER 

Araştırma sonuçlarına dayanarak aşağıdaki önerilerde bulunulabilir. 

 Öğretmenler, sınıflarında matematiksel kavramları günlük yaşamla ilişkilendiren materyaller ve 
etkinlikler sunarak matematiği daha anlamlı ve ilgili hale getirebilir. 

 Öğretmenler, öğretim materyallerinin ve kaynakların, gerçek yaşam ile ilişkili örnekleri 
kapsayacak şekilde hazırlanması ve sunulması için teşvik edilebilir. 

 Sınıflarda, öğrencilerin birlikte çalışarak problemleri çözmeleri ve gerçekçi matematik 
etkinliklerinde grup çalışmaları yapmaları için uygun öğretim ortamları düzenlenebilir. 

 Öğrencilerin matematik kaygısını azaltmak için, günlük hayatla ilişkili somut öğrenme ortamları 
oluşturulmalı ve öğrencilerin öz-yeterliklerini artıracak geri bildirimler verilebilir. 

 Öğrencilerin ilgi alanlarına ve öğrenme stillerine uygun gerçekçi matematik etkinlikleri 
tasarlanarak, onların matematiğe karşı olumlu tutum geliştirmeleri için uygun ortam 
sağlanabilir. 
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 Gerçekçi matematik etkinliklerinin uzun vadeli etkilerini incelemek ve bu etkinliklerin müfredat 
ve öğretim stratejileri üzerindeki etkilerini araştırmak için daha fazla çalışma yapılmalıdır. 

 Gerçekçi matematik etkinliklerinin farklı öğrenci grupları üzerindeki etkilerini araştırarak, 
farklı ihtiyaçlara yönelik uyarlamalar geliştirilmelidir. 
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